commota sunt, quoniam iratus est eis (Psal. xvii). Bona contritio, quæ sit ad itineribus æternitatis ejus: nam hoc est *contritum et humiliatum*, quod non despicit Deus (*Psal. l.*), hoc totum fuit vel est metiri funiculum unum, funiculum misericordię ad vivificandum. Porro quod continuo sequitur: *Pro iniquitate vidi tentoria Æthiopiæ, turbabuntur pelles terræ Madian.* Mensio est funiculi alterius, funiculi iudicii ad occidendum. Nam de illo Æthiopo hic sermo est, qui non mutabit pellem suam, et de illo Madian, qui semper et pertinaciter declinant iudicium, secundum hoc ipsum nomen quod est Madian (*Jer. xiii*). Madian quippe interpretatur *declinans iudicium*, et significat eos qui non credunt futurum iudicium. Igitur ipse qui *aspexit et dissolvit gentes* aspectu misericordię, ipse *pro iniquitate vidit*, id est iniquitatem iudicavit omnem incredulum, omnem animam hominis increduli et malum operantis, *Judæi primum et Græci (Rom. 11)*. Siquidem tabernaculum Æthiopiæ est omnis anima Judæi mali operantis, potius quam tabernaculum Libani, id est templum ipsum de cujus candore sive religione solebat gloriari, et dicere: *Templum Domini, templum Domini, templum Domini est (Jer. vii)*. Vt enim dicere licet, quia ex quo Salvatore crucifixo tenebræ circa meridiem factæ sunt, et secundum illud presagium, *cæcitas contigit in Israel (Rom. xi)*, et obscurati sunt oculi eorum, et ipsum templum, et omnia sacra Judæorum, tabernacula Æthiopiæ facta sunt. Sicut enim Æthiopes ex vicino splendidi solis calore deigrati sunt, ita Judæi miro modo de presentia Salvatoris per invidiam suam deteriores facti sunt, et per odium lucis obscurati sunt oculi eorum. Igitur *pro iniquitate vidit tentoria Æthiopiæ*, id est, veram et consummatam iniquitatem, iudicavit atque damnavit cuncta quæ prius sibi met. habitacula fuerant, festa vel cæremonias religionis Judæicæ. Denique *turbabuntur*, ait, *pelles terræ Madian.* Et iste et alius propheta, videlicet Isaias, qui cum dixisset, *jugum enim oneris ejus, et virgam humeri ejus, et sceptrum exactoris ejus superasti (Isai. 13)*, statim addidit, *sicut in die Madian (ibid.)*, ad illum nos mittunt sacræ historię locum, ubi Gedeon dux Israel, miro modo turbavit castra Madian. Omnis Madian et Amalech, et orientales populi congregati fuerant simul, et Gedeon quæsierat signum in tellere, scire volens si salvum faceret Dominus per manum ejus Israel, sicut locutus est. Divisitque trecentos viros, quos de omni Israel secum retinuerat, in tres partes, et dedit tubas in manibus eorum, lagenasque vacuas, ac lampadas in medio lagenarum. *Cumque omnes, secundum ducis edictum atque exemplum, per gyrum castrorum in tribus percurrerent locis, et hydrias confragissent, tenuerunt sinistris manibus lampadas et dextris sonantes tubas, clamaverunt: Gladius Domini et Gedeonis. Omnia itaque castra turbata sunt, et fugientes mutua se cædo truncabant (Jud. vii).* Secundum illius rei gestæ similitudinem *turbabuntur*, ait, *pelles terræ Madian,*